İlk yapımından sonra eklenen
İl.hanlı kitabesi de onanmla ilgili değildir.

Medresenin Osmanlılara kadarki tarihi faaliyeti ileJlgili bilgi çok sınırlıdır.
Başb~anlık Osmanlı Arşivlerinde Kırşehir Cacabey Medresesi ile ilgili
yürütülen çalışmalarda ulaşılabilen ilk kayıt6 1696 M. j 1107 H. yılına aittir.
Evraka göre medresenlıı müdertisi vefat etmiştir ve yeni müderrisin atanması
gerekmektedir. 1700lerde çeşitli zamanlarda7 bu gibi sebeplerle medreseye
müde~ ve hatip atamaları yapılmıştır. Bu kayıtlardan anJ?şılıyor ki medrese
özgün işlevinde kullaıu.lmaktadır. Ancak 1858 yılında Kırşehir'den geçen A.D.
Mordtmann yapının mühimmat arnbarı (waffendepot) olarak kullanıldığını
belirtmekte (femir, 1959, s.12} ve yazısında medreseyi de tariflemektedir:

'Kırşehir'de Selçuk devrinden kalma birçok anıt vardır, mesela: Birinci meı;danın
ortasında binalardan mükerrer bir blok, bunun ön tarafında bir medrese ile bir türbeı;e
ait giriş kapısı vardır. Medresenin üzerindeki yazıtta, Irak ve Acem Sultanı, İslam ve
Müslümaniann yardımcısı, sultanlar sultanı ebi-lfetih Gıyaseddin, 691 (1292)yılından
vakıf olarak gösterilmiştir. Türbede de bir yazıt vardır, fakat üzeri örülmüştür. Arka
tarafta, tuğladan yapılmış ve mavi çini ile süslü minare ile birlikte bir cami vardır,
minarenin ucu kopmuştur. Türkiye'nin bugünkü askeri idaresinde Kırşehir bir asker
toplama merkezi teşkil ettiğinden, bunlar hepsi de silah deposu olarak kullanılmaktadır' B

Mordtmann'ın bahsettiği cami olarak belirttiği yapının varliği ta.rtışmalıdır.
Ayrıca kayıtlarda yalnız medrese olarak bahsedilirken; M1871/ H. 1288 tarihli
arşiv belgesinde9 'Knza-yı Kırşehir sancağında vakı' Cacabeı; Cami-i Şerifi ve minaresi
ile ittisalinde bulunan medrese -i şerifharab olduğundan ... ' şeklinde bir aniarım söz
konusudur. Ancak bugün medresenin arkasında sadece minare yer almaktadır.
Yapının 1940'lı yıllardaki fotoğraflarında da böyle bir yapı görülmemektedir.
Cacabey Medresesi'ni de kapsayan meydan düzenleme prOJ~sının

çalışmalarında böyle bir yapı kalıntısına rastlanıldığı bilinmemekle beraber;
kayıtlarda bilgisi yer almamaktadır. -

1871 tarihli belgeden anlaşılıyor ki medrese yapısı iyi durumda değildir.
1858 yılında Mordtmann mühimmat arnbarı olarak kullanıldığında "bahsettiği

Cacabey Medresesi'nin harap hale gelmesiyle özgün işlevini kaybettiğini

anlamaktayız. Artık müderris ataması ile ilgili kayıtlar olmayacak hatta 1868
M.j 15 Ca 1285 H. tarihli belgeden 'medrese vakfı müderris ellietinin fera~ ve

5 Sahip Ata Fahreddin'in Konya ve Sivas yapılan için oluşturulan vaktiyelerinde ücretler belirlenen
çalışanlan tayin edilıni.ştir. Bunlardan biri de mimardır.
6 BOA Dosya: 41, Gömlek no: 4032 Fon Kodu: AE.5MST.D.

tevcih'ıo. olduğu öğrenilmiştir. 7 Kasım 1871 M./ 23 Ş. 1288 H. tarihli belgede
'harap olan medrese' için Evkafın onanın yapması istenmiştir. Buna merkezden ne
cevap gelmiştir; bilinmemektedir. Ancak 31 Ekim 1899 M./ 25 Ca 1317 H. tarihli
belgeden Kırşefur Caca Cami-i Şerif için keşif yapılmış 1871 'deki isteğe cevap
verilebilmiştir. Bir sonraki yılda tamir masraflarının nasıl karşı:Ianacağı

açıklanmışbr (Kırşehir kasabasında bulunan Caca Cami-i Şeirifi'nin lüzum-ı
tamiriyle masarfırun suret-i mahsubu- Evkaf 6)12.